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 KẾ HOẠCH 

Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2024 
 

 

 

 

 Thực hiện Quyết định số 53/2021/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định trách nhiệm thực hiện kỷ luật, kỷ cương 

hành chính đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Quyết định số 01/QĐ-SVHTTDL ngày 03/01/2024 của Giám đốc Sở về việc tổ chức 

lại Tổ Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch.  

Tổ Kiểm tra, chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch (sau đây gọi tắt là Tổ Kiểm tra) ban hành Kế hoạch kiểm tra, chấn chỉnh kỷ 

luật, kỷ cương hành chính tại các cơ quan, đơn vị, thuộc Sở năm 2024, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành 

chính đối với công chức, viên chức trong toàn ngành nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu 

quả của công tác cải cách hành chính.   

- Tiếp tục chấn chỉnh, cải tiến lề lối làm việc, nâng cao tinh thần trách nhiệm, 

hiệu quả giải quyết công việc của công chức, viên chức trong cơ quan và các đơn vị 

thuộc Sở.  

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Việc thực hiện các văn bản chỉ đạo về kỷ luật, kỷ cương hành chính:  

- Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/02/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng 

cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp; 

- Chỉ thị số 57-CT/TU ngày 03/9/2017 của Tỉnh ủy về việc chấn chỉnh lề lối 

làm việc, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với cán bộ, đảng viên, công 

chức, viên chức và cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh;  

- Kiểm tra việc thực hiện Quyết định số 53/2021/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định trách nhiệm thực hiện kỷ luật, 

kỷ cương hành chính đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh 

Thuận;  

- Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 07/9/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

về việc tăng cường thực hiện nghiêm minh kỷ luật, kỷ cương đối với cán bộ, công 

chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;  

- Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 26/11/2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

về việc thực hiện nghiêm quy định không uống rượu, bia, đồ uống có cồn trong giờ 

làm việc và không lái xe khi đã uống rượu, bia. 
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2. Nội dung cụ thể:  

- Việc chấp hành giờ giấc làm việc; đeo thẻ công chức, viên chức; việc hút 

thuốc lá và uống rượu, bia (hoặc các loại đồ uống khác có nồng độ cồn tương 

đương) trong giờ làm việc; việc thực hiện chức năng nhiệm vụ, phân công, phân 

nhiệm; xây dựng kế hoạch công tác hàng tuần; đánh giá, phân loại cán bộ, công 

chức, viên chức; 

- Việc chấp hành các văn bản chỉ đạo của cấp trên; thực hiện chế độ hội họp; 

nội quy, quy chế làm việc và các nội dung khác liên quan đến việc thực hiện kỷ luật, 

kỷ cương hành chính.  

III. THÀNH PHẦN, ĐỐI TƯỢNG, ĐỊA ĐIỂM VÀ HÌNH THỨC KIỂM 

TRA 

1. Thành phần Tổ Kiểm tra: 

Theo Quyết định số 01/QĐ-SVHTTDL ngày 03/01/2024 của Giám đốc Sở về 

việc tổ chức lại Tổ Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch.  

2. Đối tượng kiểm tra: Các phòng chuyên môn và các đơn vị trực thuộc Sở. 

3. Hình thức kiểm tra: Kiểm tra đột xuất và theo chuyên đề.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Đề nghị Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc đối tượng được kiểm tra phối 

hợp và tạo điều kiện thuận lợi để Tổ Kiểm tra của Sở hoàn thành tốt nhiệm vụ 

được giao.   

2. Các thành viên Tổ Kiểm tra căn cứ Quy chế hoạt động theo Quyết định số 

75/QĐ-SVHTTDL ngày 04/5/2020 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện 

có hiệu quả các cuộc kiểm tra theo nội dung Kế hoạch này./. 

 
Nơi nhận:                                                                
- Sở Nội vụ (báo cáo);                                                                                            

- Giám đốc, các Phó GĐ; 

- Các phòng và các đơn vị thuộc sở;                                                                                 

- Thành viên Tổ kiểm tra;   

- Lưu VT, VP. MĐ                                                                                        

TM. TỔ KIỂM TRA 

TỔ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

PHÓ GIÁM ĐỐC  

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Phạm Thị Thanh Hường 
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